Протокол № 567
Заседания Аккредитационной комиссии СРО Ассоциация «ЭнергоСтройАльянс»
Дата проведения: 23 мая 2019 года.
Место проведения: в офисе СРО Ассоциация «ЭнергоСтройАльянс»
(далее – Ассоциация): 108811, г. Москва, п. Московский, Киевское шоссе, 22-й км, домовл. 4, стр. 2, этаж 9, блок Г, офис 900Г.
Форма проведения заседания: очное голосование.
Порядок голосования: открытое голосование.
Из 8 (восьми) членов Аккредитационной комиссии СРО Ассоциация «ЭнергоСтройАльянс» (далее - Аккредитационная комиссия) в заседании приняли участие:
	№ п/п
	ФИО
	Должность
	Статус

	1
	Круглов Александр Юрьевич
	Директор по развитию
Ассоциации
	Председатель Аккредитационной комиссии

	2
	Ливерко Андрей Александрович
	Директор  Технического департамента
	Заместитель Председателя Аккредитационной комиссии

	3
	Хруслов Александр Александрович
	Заместитель директора
Технического департамента Ассоциации
	Член Аккредитационной комиссии

	4
	Хамхадзе Оксана Анатольевна
	Главный специалист Ассоциации
	Член Аккредитационной комиссии

	5
	Савватина Екатерина Андреевна
	Главный специалист Ассоциации
	Член Аккредитационной комиссии

	6
	Бойнов Денис Николаевич
	Главный специалист Ассоциации
	Член Аккредитационной комиссии

	7
	Бороздин Максим Евгеньевич
	Главный специалист Ассоциации
	Член Аккредитационной комиссии

	8
	Курышов Игорь Владиславович
	Главный специалист Ассоциации
	Член Аккредитационной комиссии

В соответствии с п. 3.3 Положения об Аккредитационной комиссии
председательствующим на заседании Комиссии является Председатель Комиссии.
Председательствующий на заседании Аккредитационной комиссии: Круглов Александр Юрьевич.
Подсчет голосов осуществлял: Хруслов Александр Александрович.
Кворум для проведения заседания в соответствии с законодательством
Российской Федерации имеется (100 %), Аккредитационная комиссия правомочна принимать решения по всем вопросам повестки дня.
Повестка дня:
Об изменении сведений, содержащихся в реестре членов Ассоциации в отношении:
1. ООО «ЧЕКАНЩИК +»;
2. ООО «Вега 13»;
3. ООО «ВертикальСтрой-М».
Отметили:
1. В настоящее время ООО «ЧЕКАНЩИК +» присвоено право выполнения работ на объектах капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных, уникальных объектов и объектов использования атомной энергии), стоимость которых по одному договору не превышает 60 млн. рублей (первый уровень ответственности по возмещению вреда).
1.1. ООО «ЧЕКАНЩИК +» заявило о намерении принимать участие в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров в случаях, если предусмотренный предельный размер обязательств по таким договорам не превышает 60 млн. рублей (первый уровень ответственности по обеспечению договорных обязательств).
1.2. Изменение сведений, содержащихся в реестре членов Ассоциации в отношении
ООО «ЧЕКАНЩИК +» связано с присвоением права принимать участие в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров.
1.3. Актом экспертизы № 365-А-23052019 от 23 мая 2019 г. установлено,
что ООО «ЧЕКАНЩИК +» соответствует Положению о членстве Ассоциации, в части права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства по договорам строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров, если предельный размер обязательств по таким договорам не превышает 60 млн. рублей (первый уровень ответственности по обеспечению договорных обязательств).
2. В настоящее время ООО «Вега 13» присвоено право выполнения работ на объектах капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных, уникальных объектов и объектов использования атомной энергии), стоимость которых по одному договору не превышает 60 млн. рублей (первый уровень ответственности по возмещению вреда).
2.1. ООО «Вега 13» заявило о намерении принимать участие в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров в случаях, если предусмотренный предельный размер обязательств по таким договорам не превышает 60 млн. рублей (первый уровень ответственности по обеспечению договорных обязательств).
2.2. Изменение сведений, содержащихся в реестре членов Ассоциации в отношении
ООО «Вега 13» связано с присвоением права принимать участие в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров.
2.3. Актом экспертизы № 839-А-23052019 от 23 мая 2019 г. установлено,
что ООО «Вега 13» соответствует Положению о членстве Ассоциации, в части права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства по договорам строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров, если предельный размер обязательств по таким договорам не превышает 60 млн. рублей (первый уровень ответственности по обеспечению договорных обязательств).
3. Изменение сведений, содержащихся в реестре членов Ассоциации в отношении
ООО «ВертикальСтрой-М» связано со сменой юридического адреса организации (вх. письмо от 23.05.2019 № 1340).
Голосовали: «ЗА» - 8 голосов, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
Решили:
1. Внести изменения в реестр членов Ассоциации и присвоить
ООО «ЧЕКАНЩИК +» право принимать участие в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров, если предельный размер обязательств по таким договорам не превышает 60 млн. рублей (первый уровень ответственности по обеспечению договорных обязательств).
1.1. Решение о присвоении ООО «ЧЕКАНЩИК +» права участия в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров вступает в силу со дня оплаты в полном объеме взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации в размере 200 тыс. рублей.
2. Внести изменения в реестр членов Ассоциации и присвоить
ООО «Вега 13» право принимать участие в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров, если предельный размер обязательств по таким договорам не превышает 60 млн. рублей (первый уровень ответственности по обеспечению договорных обязательств).
2.1. Решение о присвоении ООО «Вега 13» права участия в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров вступает в силу со дня оплаты в полном объеме взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации в размере 200 тыс. рублей.
3. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации в отношении ООО «ВертикальСтрой-М»:
· изложить юридический адрес организации в следующей редакции:
119027, г. Москва, пос. Внуково, ул. Центральная, д. 16, стр. 6, эт. 2, пом. I, ком. 5.

[bookmark: _GoBack]

	Председательствующий на заседании
Аккредитационной комиссии
	А.Ю. Круглов

3